
Hedensted Discgolf er en ny forening med tidligere medlemmer fra Horsens Discgolf. I skrivende stund 
tæller vi 15 medlemmer. Dette virker måske ikke som så mange, men foreningen har kun bestået siden 
22/3, hvor vi startede med 7 medlemmer Foreningen ønsker at igangsætte en række initiativer, som 
desværre ikke var muligt i Horsens Discgolf.

Her af kan følgende initiativer nævnes:

 Udbredelse af sporten i den almene danskers bevidsthed
 Have gode faciliteter til at træne nye medlemmer
 Udvikle en bane til et niveau, hvor det ville være muligt at afholde DM og på sigt blive en del af 

Eurotouren 
 Have en uddannet trænerstab til hjælp for alle nystartede medlemmer og specielt de unge fra 6-16 
 Gøre byen kendt for denne sport og dets udvikling
 Få skoleområdet med på en række af disse initiativer

o Flere positive tilkendegivelser er allerede givet fra lærere på Stjernevej Skolen, Hedensted 
Skole og Løsning Skole.

Derudover står følgende argumenter stærkt ift. etablering af discgolf i Hedensted:

 Vi et område med kæmpe potentiale og har indledt et godt samarbejde med kommunen, om 
etablering af en bane ved Hedensted Søerne, som en del af et rekreativt udviklingsprojekt i dette 
område

 Vi er nu oprettet som en selvstændig Klub (Hedensted Discgolf) med alt hvad det indebærer
 Vi har allerede trænere på plads - et medlem er uddannet og vores formand skulle have været i 

gang i marts, men der kom Corona i vejen
 Vi har talt med Løsning, Hedensted og stjernevejsskolen om de kunne være interesseret i at vi viser 

sporten for i starten de ”store” elever, de er klart med på ideen når der er faciliteter til det
 Denne første etape af anlæggelsen vil vi selv lægge mandskabstimerne i for at få banen etableret

o Vi tænker det vil tage os 3-4 uger fra første spadestik til den er spilbar
 Når banen står klar, vil den kunne benyttes af alle, og vi som forening står på spring for at hjælpe 

alle i gang
 Det koster ikke som almindelig golf mange tusinde kroner at komme i gang, ej heller et stort årligt 

kontingent
o For at spille kræver det faktisk bare en ”disc” men de fleste køber et starterpak med 3 stk. 

til 150kr. på nettet
 Her i denne Coronatid vækster alle klubber i DK. Grunden til dette er, at folk har haft tid til at 

komme ud i de grønne områder og er derved blevet bekendt med sporten - den står klar hele 
dagen og venter

 Der er 65 Baner i Dk, med det område og den opbakning der er fra kommunens side, kan vores 
blive blandt top-5 og måske toppe på plads nr. 1 inden for et par år

 Til at designe banen har vi 2 af de absolut bedste spillere og designere i Dk, Kristian og Martin – 
Kristian er tidligere Danmarksmester og har designet baner i 6 år, Martin har skabt sig et navn i 
Europa, og har lavet 15 af de baner, der er i Dk.

Vi håber inderligt at I vil se positivt på dette og samtidig se potentialet i denne sport som rammer alle aldre. 
Ældste spiller i Dk (Erling) spiller stadigvæk 4 – 5 turneringer om året og han fyldte 72 sidste år.


